
1 
 

Protokół 

VI posiedzenie Rady Dzielnicy Felin 

14 września 2023 r. 

 

 

Termin posiedzenia: 14 września 2023 r. (czwartek). 

Miejsce posiedzenia: Przestrzeń Młodych "ReWir", ul. Królowej Bony 8, Lublin. 

Przewodnicząca posiedzenia: Krystyna Brodowska – Przewodnicząca Rady Dzielnicy Felin 

(dalej RDF). 

Protokolant posiedzenia: Piotr Toc – Sekretarz Zarządu Dzielnicy Felin (dalej ZDF). 

1. Otwarcie posiedzenia. Przewodnicząca RDF K. Brodowska otworzyła posiedzenie RDF 

o godz. 19:10. Na podstawie listy obecności stwierdzono obecność 10 członków RDF, a więc 

kworum. Lista obecności członków Rady Dzielnicy Felin na posiedzeniu w dniu 14.09.2023 r. 

(zał. 1). 

O godz. 19:12 do spotkania dołączył Grzegorz Gryzio. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Porządek obrad V posiedzenia Rady Dzielnicy Felin w dniu 

14.09.2023 r. (zał. 2). Przewodniczący ZDF Arkadiusz Gołębiowski zawnioskował o rozszerzenie 

porządku obrad o następujące punkty: 

 Podjęcie uchwały ws. opinii dotyczącej zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego część IV obszar D i E, rejon ulic: Grenadierów i Pancerniaków; 

 Wybór zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej; 

 Podjęcie uchwały intencyjnej ws. wyrażenia woli wdrożenia Programu Rozwoju 

Infrastruktury Dzielnicy Felin. 

Więcej wniosków o zmiany porządku obrad nie zgłoszono. Porządek ze zmianami został 

przyjęty głosami: 11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Dzielnicy Felin z dnia 21.07.2023 r. Projekt 

protokołu został wcześniej wysłany do Członków RDF drogą mailową. Przewodnicząca zapytała 

czy wszyscy zapoznali się z projektem protokołu, czy jest potrzeba odczytania jego treści i czy 

są uwagi. Zgłoszeń nie było. Protokół został przyjęty głosami: 11 – za, 0 – przeciw, 0 – 

wstrzymujących się. 

4. Podjęcie uchwały ws. opinii dotyczącej zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego część IV obszar D i E, rejon ulic: Grenadierów i Pancerniaków. Przewodniczący 

ZDF A. Gołębiowski pokrótce zreferował planowane zmiany do MPZP. Zwrócił uwagę, że nie 

określono w nich standardów akustycznych, zwłaszcza na ul. Grenadierów, gdzie zlokalizowana 

jest zabudowa wielorodzinna. W związku z tym ZDF zaproponował negatywnie zaopiniować 

zmiany MPZP. Głosami: 11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się została podjęta Uchwała 

nr 19/VI/2023 Rady Dzielnicy Felin z dnia 14 września 2023 r. w sprawie opinii dotyczącej 
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zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego część IV obszar D i E, rejon ulic: 

Grenadierów i Pancerniaków. 

5. Wybór zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej. Przewodniczący ZDF A. Gołębiowski 

poinformował o wolnych środkach powstałych po rozliczeniu montażu kamer przy ul. 

Zygmunta Augusta 28 i ul. Kazimierza Jagiellończyka 3. Niezagospodarowane środki w 

wysokości 1342,60 zł zaproponował przeznaczyć na dofinansowanie działalności Przestrzeni 

Młodych "ReWir" – bieżące zakupy materiałów na zajęcia plastyczne. Z kolei Stefan 

Stefankowicz zaproponował te środki przeznaczyć na zakup i montaż kamery na ul. Królowej 

Jadwigi. Po poinformowaniu S. Stefankowicza, że koszt zakupu i montażu ostatnich dwóch 

kamer wyniósł ponad 38 tys. zł, stwierdził, że koszty powinny być co najmniej dziesięciokrotnie 

niższe. Stwierdził też, że kamery w Dzielnicy Felin podłączane do sieci monitoringu miejskiego 

nie spełniają swojej roli, gdyż obraz z nich nie jest monitorowany przez człowieka w czasie 

rzeczywistym, jakość nagrań jest zła, a obszar monitoringu zawężony. Dalej S. Stefankowicz 

zaproponował wolne środki przeznaczyć na zakup mobilnej fotopułapki, które miałyby pomóc 

wyłapać osoby spoza osiedla podrzucające odpady pod i do śmietników. Po przedstawieniu mu 

problemów, jakie wiążą się z użytkowaniem fotopułapki (m. in. montaż, ew. kradzież 

fotopułapki, odpowiedzialność materialna) zaproponował przeznaczyć wolne środki na 

opłacenie obiadów uczniom Szkoły Podstawowej nr 52 im. Marii Konopnickiej w Lublinie (dalej 

SP nr 52). Po dyskusji w wyniku głosowania wnioski uzyskały następujące poparcie: 

 dofinansowanie działalności Przestrzeni Młodych "ReWir": 10 – za, 0 – przeciw, 1 – 

wstrzymujący się; 

 dofinansowanie 265 posiłków dla potrzebujących uczniów SP nr 52: 1 – za, 6 – przeciw, 4 – 

wstrzymujące się 

Uchwała nr 20/VI/2023 Rady Dzielnicy Felin z dnia 14 września 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr 60/XLV/2023 Rady Dzielnicy Felin w sprawie wyboru zadań do realizacji ze środków 

rezerwy celowej na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze w roku 2023 została podjęta 

głosami: 10 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się. Kwotę 1342,60 zł przeznaczono na 

dofinansowanie działalności Przestrzeni Młodych "ReWir". 

6. Podjęcie uchwały intencyjnej ws. wyrażenia woli wdrożenia Programu Rozwoju 

Infrastruktury Dzielnicy Felin. Przewodniczący ZDF A. Gołębiowski przedstawił uzasadnienie 

do projektu uchwały i pokrótce omówił załącznik do uchwały zawierający Program Rozwoju DF. 

Poinformował, że dokument m. in. przedstawia stan techniczny dróg (obecny i przewidywany) 

oraz w jaki sposób są te drogi użytkowane (przez kogo i dlaczego), zawiera listę kilkudziesięciu 

zadań inwestycyjnych do zrealizowania na terenie DF. Podkreślił, że dokument w obecnej chwili 

porusza najpilniejsze sprawy, a w przyszłości może być uzupełniany i poddawany zmianom. 

Została przyjęta Uchwała nr 21/VI/2023 Rady Dzielnicy Felin z dnia 14 września 2023 r. w 

sprawie wyrażenia woli wdrożenia Programu Rozwoju Infrastruktury Dzielnicy Felin głosami: 

11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się. 
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O godz. 19:56 posiedzenie opuścili Edyta Michaluk-Charytanowicz i Sebastian Gorgol. 

7. Poinformowanie członków Rady o sprawach bieżących dotyczących funkcjonowania 

Dzielnicy. Przewodniczący ZDF. A. Gołębiowski przedstawił informacje o: 

 trwającym remoncie ul. Władysława Jagiełły; 

 wykorzystaniu destruktu z remontowanej ul. Władysława Jagiełły do poprawienia stanu 

nawierzchni ul. Gen. Witolda Urbanowicza; 

 kolejnym etapie trwającej przebudowy skrzyżowania ul. Doświadczalna / Al. Wincentego 

Witosa i powiązanymi utrudnieniami oraz zmianami organizacji ruchu kołowego; 

 decyzji miasta o budowie chodnika od ul. Vetterów do pętli komunikacji miejskiej przy 

ul. Doświadczalnej; 

 wysłanym do Zarządu Dróg i Mostów (dalej ZDiM)piśmie ws. przyśpieszenia procesu 

uruchomienia sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Józefa Franczaka „Lalka” / ul. 

Kazimierza Jagiellończyka oraz włączenia jej do Inteligentnego Systemu Zarządzania 

Ruchem w Lublinie; 

 bieżącej działalności Przestrzeni Młodych „ReWir”; 

 informacji z ZDiM o możliwości budowy chodnika na wysokości pasażu handlowo-

usługowego przy ul. Królowej Bony; 

 informacji z ZDiM o kosztach i możliwości budowy wyspowych progów zwalniających na 

ul. Macieja Rataja; 

 Objazdowych Zabawach Podwórkowych, które odbyły się na terenie zielonym przy Filii nr 36 

Miejskiej Biblioteki Publicznej m. H. Łopacińskiego w Lublinie; 

 spotkaniu z dyrekcją SP nr 52 i poruszonych tematach: wstępnej zgody na wdrożenie RESQL – 

programu monitorowania i zwalczania przemocy w szkole; planowanej zmiany statutu szkoły; 

planach utworzenie stref wypoczynku dla uczniów na terenie szkoły; budowy chodnika od 

przejścia na ul. Władysława Jagiełły w stronę wejścia do szkoły; przesunięcia skrzynek przyłączy 

energetycznych; 

 założeniach do budżetu Miasta Lublin na rok 2024 – znalazły się m. in. budowa przedłużenia 

ul. Królowej Bony do ul. Królowej Jadwigi oraz budowa w tym rejonie komunalnego budynku 

wielorodzinnego; 

 przystąpieniu Miasta Lublin do wprowadzenia zmian w MPZP m. in. wnioskowanych przez 

RDF. 

Przewodnicząca RDF K. Brodowska przedstawiła informacje o: 

 dalszej korespondencji z Miastem Lublin ws. przekazanej 29.06.2023 r. petycji 

mieszkańców sprzeciwiających się budowom spalarń śmieci w Lublinie; 

 przebiegu toczących się działań i postępowań ws. uzyskania pozwolenia na budowę 

spalarni śmieci przez Centrum Nowoczesnych Technologii; 

 skierowanej do Minister Klimatu i Środowiska petycji ws. spowodowania korekty Planu 

Inwestycyjnego, stanowiącego załącznik do Planu Gospodarowania Odpadami dla 

Województwa Lubelskiego na lata 2023–2028 – wyłączenie Kom-Eko i Megatem EC-Lublin 

z listy o dofinansowanie budów spalarń śmieci oraz urealnienia zaplanowanych ilości 

spalanych śmieci do faktycznie powstających (w planach jest ponad ośmiokrotnie większa 
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liczba od rzeczywistej); 

 wystąpieniu Stowarzyszenia „Ekologiczny Lublin” bycia stroną w sprawach przeciwko 

budowom spalarń śmieci przez Centrum Nowoczesnych Technologii, Kom-Eko i Megatem 

EC-Lublin. 

O godz. 20:26 do posiedzenia ponownie dołączyła E. Michaluk-Charytanowicz. 

8. Wolne wnioski. S. Stefankowicz zgłosił wnioski o: 

 jesienne czyszczenie chodników i ulic na terenie DF; 

 sfinansowanie z przyszłorocznego budżetu DF zakupu i montażu w rejonie ul. Królowej 

Jadwigi 11, 13 kamery monitoringu miejskiego. 

Tomasz Staszewski zaproponował przedyskutowanie potrzeb i wspólne kompleksowe 

zaplanowanie lokalizacji kamer monitoringu miejskiego w DF na jednym z kolejnych posiedzeń 

RDF. 

P. Toc zawnioskował o powrót stacjonarnych dyżurów w siedzibie RDF o stałych terminach. 

6. Zakończenie obrad. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca RDF o godz. 21:07 

zamknęła VI posiedzenie RDF. 

 

 

Protokolant 

 

Piotr Toc 

 

 

 

Przewodnicząca 

 

Krystyna Brodowska 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności członków Rady Dzielnicy Felin na posiedzeniu w dniu 14.09.2023 r.; 
2. Porządek obrad VI posiedzenia Rady Dzielnicy Felin w dniu 14.09.2023 r.. 

 

 

 

Protokół zatwierdzono dnia 27.10.2023 r. 

 

Przewodnicząca 

 

Krystyna Brodowska 


